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Strażacy z powiatów węgrowskiego i otwockiego nagrodzeni

Autor: Michał Słaby

Druhowie Krzysztof Sych z OSP w Sadownem (pow. węgrowski) i Mateusz Żurawski z
OSP w Rudzienku (pow. otwocki) za zaangażowanie, profesjonalizm i bohaterstwo
otrzymali tytuł „Strażak Miesiąca”. Dziś odebrali nagrody z rąk Anny Brzezińskiej i
Janiny Ewy Orzełowskiej, członkiń zarządu województwa mazowieckiego.

– Druhowie po raz kolejny udowodnili, że w każdej chwili są gotowi nieść pomoc. Taką postawę
doceniamy i chcemy nagradzać. Tytuł „Strażaka Miesiąca” za styczeń otrzymał Krzysztof Sych z OSP w
Sadownem, a za luty wyróżniliśmy Mateusza Żurawskiego z OSP w Rudzienku – mówi członkini zarządu
województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska.

20 stycznia 2025 r. Krzysztof Sych, jadąc ul. Kościuszki w Sadownem, zauważył kobietę leżącą na
poboczu drogi. Druh zatrzymał swój samochód i ustalił, że u kobiety doszło do zatrzymania krążenia,
więc rozpoczął resuscytację. Dzięki determinacji i zaangażowaniu druha kobieta odzyskała funkcje
życiowe jeszcze przed przybyciem ratowników medycznych.

– Jako samorząd województwa od lat wspieramy strażaków. Oprócz wręczania im nagród za
bohaterskie postawy, dofinansujemy Ochotnicze Straże Pożarne w zakupie niezbędnego sprzętu –
dodaje Anna Brzezińska, członkini zarządu województwa mazowieckiego.

Druh Mateusz Żurawski 9 lutego 2025 r., przejeżdżając samochodem przez Maliszew (pow. miński),
zatrzymał się w miejscu zderzenia dwóch aut osobowych. W wypadku zostało poszkodowanych pięć
osób, w tym trzytygodniowe dziecko. Druh zabezpieczył miejsce zdarzenia i rozpoczął udzielanie
pomocy. Najbardziej poszkodowaną osobą była młoda kobieta, która zakleszczyła się między tylną
kanapą pojazdu a przednim siedzeniem. Pod nią leżało niemowlę. Druh przeniósł kobietę i dziecko do
swojego auta. Po wyciągnięciu ich z samochodu ocenił, że dziecko nie ma żadnych obrażeń. Jego matka
była natomiast ranna w głowę. Do czasu przyjazdu ratowników medycznych druh zatamował
krwawienie u kobiety i zabezpieczył dziecko przed wychłodzeniem.
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